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Yillavicencio, 13 de marzo de 2025

Doctor

JORGE ANDRES BAQUERC VANEGAS

Director Ejecutivo Asociacion Supradepartamental de Municipios para el Progreso “ASOSUPRO”
Ciudad-

Respetado Doctor:

Comedidamente presenic a u consideracion mi nombre para la celebracién de un confrate el cual fiene como Objeto:
“PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL APOYOD A LA SUPERVISION A LA INTERVENTORIA,

TECNICA, ADMINISTRAT! VA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DEL CENTRO DE
BIENESTAR ANIMAL MUNICIPIO DE INIRIDA - GUAINIA” Por Io que me permito manifestar gue me compromelo a
realizar las siguientes actividades:

OBLIGACIONES GENERALES:

s

Apoyar la Supervisidén que realiza la Asociacidn a Iz Interventoria para lo cual debersd realizar fas actividades y
procedimientos establecides en el manual de supervision vigente de la entidad v las demés normas gus
enmargquen las tareas de supervision.

2. Propender o gestionar, el avance del proyecto hasta la terminacion; para lo cual deberd proponer esirate gias ¥

ejecutar acciones de avance para lograr ¢l saneamiento administrative del proyecio cue supervisa, acorde 2

concertacidon con la Supervisién del Conirato de Prestacién de Servicios.

Apoyar mediante el scompafiamiento a la Supervisidn de la Asociacién en los diferentes comités que se lleven a

cabe relacionados con el proyecto, que le interventeria o le Asociacién convogue.

. Apoyar mediante las acciones y/o soluciones a las situaciones que se presenten durante la elecucion del proyecic

tendientes a la correcta ejecucion del proyecto.

Enftregar al finalizar e contrate, todos los documentos conocides o trasladados, asi como ios archivos digitaies de

lo proyectado, durante la ejecucidn del Contrato.

Realizar el apoyo a la supervision det proyectc relacionadeo parz lo cual deberd fiever 2 cabo las actividades ¥

pracedimientos estabiecmos en e manual de cu;,emsm vigente %e la entided vy les demés nommas gue

nrﬂarquen el e;am io de las funciones de supervisi
ara el ejercicio d@ apo vode la suoemsson al oro&/ccm asignado tendré como obligacidn convocar a los comités,
nofificar a la interventoria para el cumplimiento de sus cbligaciones en cuanto a ent rega de informes, seguimiento
al proyecto, verificaciones de afiliacién al sistema de seguridad social del personal de interventoria y las demas
que permitan llevar reporte de la ejecucion del proyecto a cargo.

8. Apoyer la supervisién medianie la realizacién de visitas de campo/ técnicas del provecic en ejecucién a fin de
verificar el cumplimiento de las obligaciones pactadas en el confrate de intervenioria, de acuerdo con la
programacion del proyecto.

9. Apoyar en las respuesias a las solictudes de las entidades de control, veeduria y comunidad en general sobre el
avance del proyecio a carge.

10. Coordinar mediante la convocatoria, notificacion v solicitud de apoyo juridico con la Direccién Juridica para los

procesos de posibles incumplimientos por parte del contratista de interventoria.

i. Apoyar a la Direccidn Administrativa v Direccidn Financiera de la Asociacion con iz informacion que reguieran

para el carrecto desarrolic administrativo y contable dei proyecto a cargo.

12, Coordinar, evajuar, tramilar junio con la Direccidn de Eﬂefaes‘ammura lzs acciones pars el cumplimiento de
ejecucion del proyecto; lo cual serd el apoyo directo 2 las obligaciones que per naturaleza tiene el Direcior

Infraestructura de la Asociaciéﬁ.

Solicitar a la interventoria la correcta revisidn de los informes del contratista, v en general toda la documentacion

que, de reporce del avance del confretista, so pena de iniciar los procesos a que hava iugar al contratiste de

interventoria, la cual estard a2 cargo del apoyc a le supervisidn vy deberd coordiner con ia Direccidn de

Infraestructura de iz Asociacion.

Revisar les informes de interventorfa, modificaciones, suspensiones, prérrogas v demés rdmites que se realicen g

los contraios de Interventoria en el avance del seguimiento y control del provecto, por lo gue debera el suparvisor

avalar mediante firmas comurxc\s los trémites sclicitados por la interventoria.

- Suscribir con el supervisor el acta de inicio y terminacion del ccmram de conformidad con lo previsic en &l

contrato v dar estricto Cmefm" ento a todo lo ailf paciado.

Entregar como soporie para los pagos mensuales pactados, informe en el cual se describa de forma detaliada ia

supervision apoyada.
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17. Realizar la recopilacién de informacion necesaria vy realizar el cargue de informacidn actualizada en el aplicalivo
del Sistema de Gestidn v Monitoreo a ja Ejecucidn de Proyecios GESPROY -SGR, en todas las etapas del
proyecio y con g pericdicidad que le sea requerida.

18. Revision de la documentacidn para los pagos parciales de la interventoria, as! como para la liguidacidn de la

misma.

19. E contratista deberd prestar su asesoria presencial cuando se requiera en reunicnes o gudiencias, v podra
igualmente prestar sus servicios a través de los distintos medios tecnoldgicos, virtuales o fisicos cuando asi lo
disponga su supervisor.

20. Dar respuesta oportuna a las observaciones o requerimientos que se realice sl supervisor ¢ la entidad coniratante.

21. informar oportunamente al contratante cuandc exista o sobrevenga alguna de les inheblidades e
incornpatibilidades previstas en la constitucién v a ley.

22. Acatar instrucciones del supervisor.

& 1z vez manifiesto bajo la gravedad de juramento que NO me encuentro dentro de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad del orden constitucional o legal, para ejercer cargos piblicos o para celebrar contratos de prestacién
de servicios con la Administracién Publica.

Es importante destacar que mi perfil me permite supiir @ necesidades de la ascciacidn Supradepariamental de
MUNIGipios para el progreso, v cuenio con la idoneidad suficiente soportada en mi experiencia con el objeto a coniratar,
sugiriende mis honorarios mensuales asi: pagard a! contratista ef valor DE QCHO (08 PAGOS MENSUALES DE
CUATRG MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 4.000.000,00).), para un total de TREINTA Y DOS MILLONES DE PESOS
M/CTE ($ 32.009.000,00).

|

ERI TATIANA
C.2.1.121.917.514
Cel. 313-3048456

ARCIA PARRA




e,

FORMATO UNICC

HOJA DE VI

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

ENTIDAD RECEPTORA

[
Libertod Qy Orden

DATOS PERSONALES
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
Garcia Parra Ingri Tatiana
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION GENERO NACIONALIDAD PAIS

cC. @ CE. O PAS O No. 1121917514 F@ M O NBO COL. @ EXTRANJERO O COLOMBIA

LIBRETA MILITAR

PRIMERA CLASE O SEGUNDA CLASE O NUMERO D.M.

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

FECHA oIA py I VES I » IANO n — B CALLE 37A 17B 20 Santa Helena

pPAlS COLOMBIA PA[S COLOMBIA DEPTO META

DEPTO META MUNICIPIO VILLAVICENCIO

MUNICIPIO VILLAVICENCIO TELEFONO 0000000 EMAIL Ingtatianag@hotmail.com

FORMACI|ON ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 1o. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 60. A 110. DE EDUCACION
BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA) TL (TECNOLOGICA) TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA) UN (UNIVERSITARIA)

ES (ESPECIALIZACION) MG (MAESTRIA O MAGISTER) BOC (DOCTORADO O PHD)
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (SI ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS O TITULO TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA APROBADOS OBTENIDO - PROFESIONAL
s/ NO MES ARO
PREGRADO 10 X INGENIERIA CIVIL BEE, 2017 | 25202-393461CND

EDUCACION PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO

EDUCACION PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO

DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO; EN LA MODALIDAD, ESCRIBA:
INF (EDUCACION INFORMAL) TR_DES (EDUCACION PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO)

DIOMAS




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

IDIOMA

LO HABLA LOLEE

LO ESCRIBE

R B MB R B MB R

B | MB

EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA X COLOMBIA
EL PROGRESQ "ASQOSUPRO"
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
META VILLAVICENCIO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 13 | wes [ 05 | ano | 2024 Dia l 12 | Mes HE | Ao | 2024
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
ING. DE APOYO A LA SUPERVISION AREA DE INFRAESTRUCTURA CARRERA 33 37 35 BARRIO CENTRO
EMPLEQ O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA X COLOMBIA
EL PROGRESO "ASOSUPRO"
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
META VILLAVICENCIO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 05 | wes |10 ] 4o | 2003 pia | .04 | Mes | o5 | amo | 2024
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
ING. DE APOYO A LA SUPERVISION AREA INFRAESTRUCTURA CARRERA 33 37 35 BARRIO CENTRO
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
SOLUCINES HIDROSANITARIAS W.A X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CUNDINAMARCA TOCANCIPA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Da | 22 | Mes| 10 | aio | 2022 pia | 11 | Mes | 11 ] 4 | 2023
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
ING, RESIDENTE INTERVENTORIA A FINES INGENIERIA CIVIL CARRERA 10A 6A 101 BOGOTA
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
soluciones en ingenieria y mantenimiento SAS X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
META VILLAVICENCIO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3246547636 e | wes | o1 | a0 | 2022 pia | 03 | wes | 10 | Ado | 2023
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

ANALISITA DE PRESUPUESTO

A FINES INGENIERIA CIVIL

TRANSVERSAL 25N 53C 39 Bogota




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA
Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAls
AXXIS GROUP COLOMBIA SA.S « COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
META VILLAVICENCIO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 01 | wes | 08 | 4o | 2021 pia | 30 | Mes I | a0 | 2021
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
ING RESIDENTE DE OBRA A FINES INGENIERIA CIVIL AVENIDA null 69 76 Torre 3 Oficina 1501, Bogota D.C

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAlS
MARKET INGENIERIA S.A.S X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
GUAINIA INIRIDA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3115208927 pia | 23 | wes | o1 ﬂ Afio l 2020 pia | 31 | es | or | Ao | 2021
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
INGENIERA RESIDENTE PROYECTOS AFINES INGENIERIA CIVIL CALLE 26 17B 05 los libertadores - Inirida
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
UNION TEMPORAL AP TILLAVA 2018 y COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
META PUERTO GAITAN
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

b | 17 | mes | 10 | Ao | 2018 pia | -7 | wes | oo | Ao g 2019
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
INGENIERO(A) AUXILIAR DE INTERVENTORIA | A FINES INGENIERIA CIVIL CARRERA 12 140 53 Oficina 206 - Bogota

EMPLEC O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAlS
GIZU INGENIERIA SAS N COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
META VILLAVICENCIO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia | 10 | wes | o7 | aro | 2017 pia | 10 | wes | o2 i aro | 2018
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
INSPECTORA DE OBRA A FINES INGENIERIA CIVIL ANILLO VIAL null null nult

EXPERIENCIA LABORAL DOCENTE

EXPERIENCIAS DEL DOCENTE

INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA PRIVADA |PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia: | E\Jes: E }450: I Dia: I i Mes: E l Afo: B
AREA DE CONOCIMIENTO NIVEL EDUCATIVO DIRECCION




FORMATO UNICO

HOJA DE VI

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

A

TIEMPO TCTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMEROQ DE ANOS Y MESES
TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION o
ANOS MESES

SERVIDOR PUBLICO 1 2

EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO 5 2

TRABAJADOR INDEPENDIENTE 0 0

EXPERIENCIA DOCENTE 0 0

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA
. .

il

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI  NO
ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPL
LA ADMINISTRACION PUBLICA

ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOPATIBILIDAD DEL
EOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR

I ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95). |

Ciudad y fecha de diligenciamiento

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS‘HU“}IANdS Y/O CONTRATOS

-

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A
SOPORTE

qa o -20 ’%Ow@a —IDZS

Ciudad y fecha

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WEB: www._funcionpublica.gov.co




Funcidn Pablica

PUBLICACION PROACTIVA DECLARACION DE BIENES Y
RENTAS Y REGISTRO DE CONFLICTOS DE INTERES
! (Ley 2013 de 2019, Ley 1437 de 2011, 734 de 2002 y 2003 de 2019)

Tipo de declaracién

INGRESO

Fecha de publicacién

2025-02-04 11:15

Nombres y apellidos completos

Primer nombre Segundo nombre

Primer apellido

Segundo apellido

INGRI

TATIANA GARCIA PARRA
Documento de identificacién
Tipo CEDULA DE CIUDADANIA Numero 1121917514
‘!“""’““*gar de nacimiento
Pais COLOMBIA Departamento META Municipio VILLAVICENCIO
Lugar de domicilio
Pais COLOMBIA Departamento META Municipio VILLAVICENCIO

Nombre de la entidad/organismo/ins‘titucién/persona
juridica publica o privada que presten funcién publica o
servicios publicos o que administren, celebren contratos y

ejecuten bienes o recursos pablicos/Notarias/Curadurias/ u
otra donde trabaje

Lugar de sede

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA
EL PROGRESO "ASOSUPRO"

Pais COLOMBIA

Departamento

META

Municipio

VILLAVICENCIO

Direccién i

Cargo o funcién que cumple

CONTRATISTA

Tipo de sujeto obligado de acuerdo con el articulo 2 de

presten funcién publica, que presten servicios ptblicos
del servicio publico. :

acuerdo con lo consa

interpuesta persona, son los que relaciono a continuacién.

grado en la Ley 2013 de 2019, a contin
declaracion de bienes y rentas y manifiesto que los Unicos bienes y rentas que pos

pu

1.1. DE INGRESOS, BIENES Y ACREENCIAS

Los ingresos y rentas que obtuve en el afio gravable 2024 fueron:

icar y divulgar proactivamente mi
€o a la fecha, en forma personal o por

la Ley 2013 de 2019: Persona natural y juridica, pdblica o privada, que
respecto de la informacién directamente relacionada con la prestacién

Version 4.3 - Agosto 2024
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CONCEPTO

VALOR

Salarios y demas ingresos laborales

$34.000.000,00

Cesantias e intereses de cesantias

Gastos de representacion

Arriendos

Honorarios

Otros ingresos y rentas

TOTAL

$34.000.000,00

Las cuentas bancarias de las que soy titular en Colombia y en el exterior son:

Tipo de cuenta

Sede de la cuenta (Pais)

Saldo total de la cuenta a diciembre 31 del afio
inmediatamente anterior

CUENTA DE AHORROS COLOMBIA $1.500.000,00
s bienes patrimoniales son los siguientes:
Tipo de bien Pais Departamento Municipio Valor
MOTOCICLETA COLOMBIA META VILLAVICENCIO $4.500.000,00

Mis acreencias y obligaciones vigentes a la fecha son:

Concepto

Saldo

1.2. PARTICIPACION EN JUNTAS, CONSEJOS, CORPORACIONES, SOCIEDADES /0 ASOCIACIONES

“>ngo participacion en juntas, consejos o directivos: Si

No

X

En la actualidad participo como miembro de las siguientes Juntas o Consejos Directivos:

Nombre entidad o institucién

Organo

Calidad de miembro

Pais

Tengo participacién en corporaciones, sociedades y asociaciones:

Ala fecha soy socio de las siguientes corporaciones, sociedades y/0 asociaciones:

St

No | X

Version 4.3 - Agosto 2024
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Nof“bre corporacion, Tipo Calidad de socio Pais
sociedad o asociacién

1.3. DECLARACION. DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS DE CARACTER PRIVADO

Tengo actividades econémicas privadas: Si No | X

Las actividades econdmicas de caracter privado, adicionales a las declaradas anteriormente, que he venido desarrollando de
forma ocasional 6 permanente son las siguientes:

Detalle de las actividades Forma participacion

"De acuerdo c gf‘\afakbwéﬂn a ley 2013 de 2019, a continuacién procedo a publicar y divulgar pro gué‘{fdw
de la informacion que puede ser susceptible de generarme un conflicto de interés, asi como aquella relacionada con los
intereses de mi cényuge o compaiiero(a) permanente, parientes y socios de hecho o de derecho.

2.1. INFORMACION DE CONYUGE O COMPANERO(A) PERMANENTE

Tengo cényuge o compafiero(a) permanente: Si No | X
Los intereses personales de mi cényuge o compafero o compafiera permanente son susceptibles de Sf NG
generar una posible situacion de conflicto de interés frente a la labor o actividad .que desempefio:

L Primer nombre Segundo nombre Primer apellido Segundo apellido

Tipo documento

Namero

Descripcion del potencial conflicto de interés con su conyuge o compafiero(a) permanente:

2.2. INFORMACION DE PARIENTES POR CONSANGUINIDAD, AFINIDAD Y CIVIL

Tengo parientes hasta el cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad o primero civil con

Intereses personales que son susceptibles de generar una posible situacién de conflicto de interés Si No
frente a la labor o actividad que desempefio:

Version 4.3 - Agosto 2024 Pagina3de 5




A continuacion presento la informacién de los parientes ha
primero civil que son susceptibles de generar conflicto de

De acuerdo con la Ley 2003 de 2019,
consanguinidad, segundo de afinidad y pri

actividad que desempefian.

sta el cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad y
interés frente a la labor o actividad gue desempefio.

los congresistas deben registrar sus parientes hasta el segundo grado de
mero civil si son susceptibles de generar conflicto de interés frente a la labor o

Tipo de L '
Parentesco Pariente documento de Dopume_nto de Descripcidn del potencial conflicto de interés
identidad identidad ‘

2.3. INTERES DIRECTO O ACTUACIONES DENTRO DEL ANO ANTERIOR

~Tuve intereses directos o actué como re

inta directiva o socio de gremio, sindicato, sociedad, asociacion,
y esto puede influir en mis decisiones y

animo o sin 4nimo de lucro
cargo actual:

Dentro del afio anterior tuve interés dir
directiva o socio de gremio,

(nacional o extranjera), y a

2.4.0TRAS INVERSIONES

Tengo fideicomisos en Colombia o en el exterior:

ecto o actué como representante, asesor,
sindicato, sociedad, asociacién, grupo social
continuacion describo cémo puede influir en |

Si No

X

presentante, asesor, presidente, gerente, director, miembro de

grupo social u organizacién con
acciones en el desempefio de mi

Si No | X

presidente, gerente, director, miembro de junta

U organizacion con dnimo o sin dnimo de lucro
as decisiones y acciones de mij cargo actual:

Los fideicomisos y encargos fiduciarios de los cuales soy constituyente o beneficiario en Colombia y en el exterior son:

Nombre del fideicomiso o
encargo fiduciario

Calidad

Valor

Pais

Tengo inversiones en Colombia o en el exterior:

Si No

X

Las inversiones en bonos, fondos de inversion, fondos de ahorro voluntario y otras que tengo en Colombia y en el exterior son:

Tipo de inversién

Valor

Pais

Versién 4.3 - Agosto 2024
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2.5. ‘DONACIQNES QUE REPRESENTARON REDUCCIONES EN LA DECLARACION DE RENTA

Realicé donaciones: Si No | X

Las donaciones que me representaron reducciones en la declaracién de renta del altimo afio gravable son:

Nombre entidad Valor

2.6. POTENCIALES CONFLICTOS DE INTERES

Tengo potenciales conflictos personales de interés: Si No | X

“ os conflictos de interés pueden generarse a partir de, por ejemplo:

- Actividades y negocios que realiza o tiene con socio o socios de hecho o de derecho.
> Establecimientos que posee.

> Litigio o controversia ante autoridades administrativas o jurisdiccionales.
> Haber hecho parte de listas de candidatos a cuerpos colegiados de eleccién popular.

Los potenciales conflictos personales de interés que tengo son:
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2024322026731

8

: Declaracion de renta y com lementario PRIVADA
) E jﬁ\ N personas naturales y asimiladas residentes
y sucesiones iliquidas de causantes residenies
tafo [2[0]2]3]
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formuario
T (415)7707212489954(8020) 00021156 1 16551 b4
T2 | 5. Numero de Identificacién Tributtaria (NIT) 6.0V | 7. Primer apelido 8. Segundo apellido 9, Primer nombre "~ 9. Otros nombres gg&%%%a?ireccio‘n
8= |
3 112191751 4] 0 |GARCIA [PARRA INGRI [ TATIANA 2 2
Wl 4 2 0 0 Smm e Zws mrsgen B B 0
Patrimonio tTotal patrimonio bruto f 29! 48,533,000 !Deudas I 30] 35,958,000 lT[&\ﬁégatnmomo ’ 311 ; 12,575,000
... qulic N i
Conceplos/rentas Rentas de {rabajo Re{‘é%i%iﬁg@é’lﬁg;; ;{;ﬁg%ae%g%:“a Rentas da capital ‘ Rentas no laborales
Ingresos brutos 32 [ 34,240,000 | 43 16,800,000 | sa ' ) 0ty 1,296,000
Devoluciones, rebaas
descuentos lasy . 75 0
Ingresos no conslitutivos
degrenta 33 1 1,689,000 |44 0 ]se 0|76 0
Costos y deducciones a0l
Procedenies 45 0! §0 0|77 0
. |Renta iiquida 34] 32,551,000 | 45 16,800,000 | 63 0178 1,296,000
Rentas liquidas pasivas -
ggE s fadasp |62 ) ) 0 |79 0
Aportes voluntarlos ,
| ARYIES yoluntarl 35 0 a7 0‘1 63 0 ls0 0
8
® '%E Otras renlas exentas | 36 7,098,000 | 48 0 fes o 0 a1 0
& 12X -
?:;’, Total rentas exentas | 37 7,098,000 49 0 65 0 82 0
£ |4, Intereses de vivienda | 38 0 50 076 083 0
g 2%
@ 122 Olras deducciones
© 153 imputables 38 0 st 0 |s7 0 |4 0
S Total deducsiones s
= imputables 40 ) 0 a2 e O,,__bs 0lss 0
Renlas exenias y/o deduc . e
imputables (Lim‘l/ladas) 41 7,098,000 |53 0 1 £y 0 |sgs 0
Renta liquida ordinaria } |
del ejer&cio 54 16,800,000 | 7o 0 a7 1,296,000
Pérdida liquida del :
ejercicio K S5 Cin 0 lgs 0
Compensaciones por i
porben: P , 58 017 0 s 0
Renta liquida ordinaria | 42 ! 25,453,000 | 57 16,800,000 | 73 0 |90 1,296,000
Rom. Tiaidn Ren.ex.y  |aal Y[R, lig. ord. Comp, pérdidas
céd, qgn. . o 50’6?7"000 ded. imp?,li. 92 . 7,098,000 cédl?la en. | 93 43,549,000 ano %OQBvagth o4 0
Comp. exc. ren. Rentas . R, lig. grav. .
It 95 0 Sovebes %6 0 |R lia. grav. | o7 43,549,000 | Renta presuntiva | 98 0
Ingresos brutos por rentas de pensiones dai als Cédula general, de penslones y de dividendos
el exiarior P Pey oo 0 perlciossiones o2 P Y y 116 0
é § Ingresos no constitutivos de renta 100 I 0 5§ §§Rg£§|%%’ég"a' de pensiones y de dividendos y | 447 0
£o P . 23| Por dividendos y participaciones afio 2017
En Renta liquida 104 0 ‘& siguientes, 2a Shboedi (A 240 ET) Y 118 0
S & [Rentas exenlas de pensiones 102 0 gé Por dividendos y participationes afio 2016 119 0
Renta liquida gravable cédula de pensiones 103 0 ‘é‘: s&;ﬂg’;““d” ¥ participaciones recibidas del 120 0
«~s  |Dividendos y participaciones 2016 y anterlores, v.¢irds 104 0 . ;‘zr);elam:a%uesto sobre las rentas liquidas 121 0
o
_ » | Ingresos no constitutivos de renta 105 0 £ l5s Imp.pagados 4 435 0 | ponaclones 123 0
Te = 5 e et
EE Renta liquida ordinaria afio 2016 y anteriores 106 0 g' 42 Eé";i?:%‘f’;%gm 124 0 Igé?.lngﬁxﬁb, 125 0
20 : = i - S ftd
%E ;?ti %gbd%e]dé{%@'anos 2017y slgugnleq‘numeral 5 107 0 § Impuesto neto de renta 126 0
o . = . PO - =
%'{:‘; gﬁ %g%%ﬁ%'{ré afos 2017 y siguientes paragraln 2 | 4og 0 3. {Impuesto de ganancias ocasionales 127 0
i - b . Z . .
;§ | pividendos y participaciones recibidas déi-exterior. | 109 0}~ pDOersggﬁg%%g%rérgapslfgrs‘kac;gspagados enelexterior | 450 0
o Rentas exentas de la casilla 109 10 0 Total Impuesto 3 cargo 129 0
Renta I uida gravable (Cédula general o renta resuntlva, de . - o .
J;gﬁ@jon%s A divideg&gglggﬁicipaciong_g ol 241 £} 111 43,548,000 Anlicipo renta liquidado afio gravable anterior 130 0
Ingresos por ganancias ocaslonales del pals del Saldo a favor del afio gravable anterlor sin
., o {exierior s paisy 112 0 solicitud de devo!ucidﬁqv/o compensacién 131 16,000
]
§§ Coslos por ganancias ocasionales 113 0 Relenciones ario gravable a declarar 132 672,000
s
%E Ganancias ocasionales no gravadas y exentas 114 0 Anlicipo renla para ¢f afo gravable siguiente 133 0
53
° Ganancias ocasionales gravables 115 . 0
%ﬁz;gngar por l 134 0 ! Sancionss 135 l ) 0 ] ;g’l;?jtrsnldo a 136 0 I(),Ian‘llcf;oldo 137 688,000
danistnens  ve| O |paegydpenionez | 15 e 0 | sore o | 1 0
981, Céd. Representacion I ’] Firma del declaranle o de quien lo 997. Espacio exclusivo 49 la entidad recaudadora
P L« .| representa ; 980. Pago total $ 0 l
982, C6d. Contador | J i . { ] -
- Fiima contador - 994. Con salvedades - scio para el ndmero interne de la DIAN/ Adbesive
983, No. Tarjela profesional 1 91 9001 7076683
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Bogota, diciembre de 2023

SOLUCIONES
HIDROSANITARIAS
WA

NITIIORASATOI2-6

CERTIFICADO LABORAL

La empresa SOLUCIONES HIDRAULICAS W.A con Nit 1024543092-6 certifica
que la sefiora Ingrid Tatiana Garcia, identificada con cédula de ciudadania
1.121.917.514 y residente en la ciudad de Villavicencio, estuvo vinculada en
el proyecto “Interventoria en obras civiles y urbanismo del parque
industrial Gran Sabana en Tocancipd, Cundinamarca, para la
construccién de 7 bodegas en el lote 427, desempefiando el cargo de
Residente de Interventoria desde el 22 de octubre de 2022 hasta el 11 de
noviembre de 2023. Durante este periodo, cumplié con todas sus
responsabilidades de manera satisfactoria.

Y

~ u 7 ﬂ“\
WILMER ALEX%VD@R ARERO GONZALEZ
C.C:1024543092-6

TEL:3214994771 — 3007833389

EMAIL:SOLUCIONESHIDROSANITARIAS W.A@GMAIL.COM

STALACIONES HIDBOISARMITAS
INSTA LACHON Ui MU

TEL: 3214

SCLUCIONESHIDROSAN UASW A@CMAIL.COM
CARRERA 10 AH# 6 A-101 BOGOTA
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Soluciones on Engcnicn’a

Mamoniminmo SAS

A quien pueda interesar:

Asunto: CERTIFICADO LABORAL

SI&M SAS, Soluciones en Ingenieria vy Mantenimiento, identificada con Nit: 900.989.605-5,
compafifa prestadora de servicios de ingenieria en el sector industrial, petrolero y agricola,
certifica que la sefiora, INGRI TATIANA GARCIA PARRA identificada con CC N°1.121.917.514 de

Villavicencio, prestd sus servicios desempefiando el cargo como ANALISTA DE PROYECTOS desde el
01 de enero 2022 hasta el 3 de octubre de 2023,

Para constancia se firma a solicitud del interesado en la ciudad de Bo

gotd a los cinco (5) dias del mes
de enero de 2024 (Dos Mil Veinticuatro)

Cordialmente.

N

N‘ﬁ ‘.‘

B Nodses O
‘« f i “‘ 5‘3& .'%: \J“
J { b‘“%a \
MARLY ARBELAEZ CALDERON
€Al 40.333.709

Representante Legal
SI&M SAS

=

SI&M SAS

Soluciones en Ingenieria y Mantenimiento
NIT: 800.989.605-5

Contacto: 313 235 11 33 — 353 244 76 07
EMAIL: gerencia@sinm.co

Calle 4¢ # 34a-41

Villavicencio

www.sinm.co




Disefio v Construccion
de Espacics Eficientes

CERTIFICADO LABORAL

Por medio de la presente, yo, Miguel Angel Romero, en calidad de representante

legal de AXXIS GROUP COLOMBIA SAS, certifico que la Ingeniera INGRI TATIANA

GARCIA PARRA, identificada con cédula de ciudadania nimero 1.121.917.514, ha

desempefiado el cargo de Residente de Obra en el proyecto de Remodelacién del

Exito La Sabana, ubicado en la ciudad de Villavicencio, desde el 01 de agosto de 2021

hasta el 30 de noviembre de 2021, con turnos rotativos.

Este certificado se emite a solicitud de la interesada, para |

pertinentes.

Dl

os fines que considere

“WIIGUEL ANGEL ROMERO
REPRESENTANTE LEGAL
AXXIS GROUP COLOMBIA, SAS

Av. El Dorado 69-76 Torre 3 Oficina 1501, Bogotd D.C
WWW.axxisgroup.com.co
NIT: 500512984-4




A QUIEN PUEDA INTERESAR
RKET ING FM S.A.S.
NIT. 900.936.231-7

CERTIFICA:

Que INGRI TATIANA GARCIA PARRA, identificada con cedula de ciudadania nimero
1.121.917.514 de Villavicencio, presta sus servicios como INGENIERA RESIDENTE DE
OBRA, en MARKET ING FM SAS desde el 23 de enero de 2020 hasta el 31 de julio
de 2021, su vinculacidn es por un contrato de servicios.

La Ingeniera Garcia estuvo vinculada a los siguientes contratos de obra:

e Contrato No. 679 de 2019 el cual tiene por objeto “CONSTRUCCION DE DOS
ALOJAMIENTOS Y EL RACHO DE TROPA DE LA UNIDAD MILITAR FIJA
BATALLON DE INFANTERIA DE SELVA No 45 GENERAL PROSPERO PINZON
BARRONCOMINAS, DEPARTAMENTO DEL GUAINIA CORRESPONDIENTE
PARA LA INVERSION DEL FONSET PARA LA VIGENCIA ANO 2018.”

Contrato No. 475 DE 2018 el cual tiene por objeto “PRECONSTRUCCION Y
CONSTRUCCION DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA EN EL MARCO DEL
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 352 DE 2016 ENTRE EL DPS-FIP Y
EL DEPARTAMENTO DEL GUAINIA.”

Para constancia de lo anterior se expide la presente certificacion, a solicitud del
interesado, a los veinte (20) dias del mes de septiembre de 2021,

Atentamente,

JEN FELIPE LINARES CRUZ
REPRESENTANTE LEGAL
MARKET ING FM SAS

Inirida Calle 26 No. 17 — 05 Barrio Los Libertadores Teléfono: (311) 520 8927 - 6

nail.com




CERTIFICA

Que la UNION TEMPORAL APTILLAVA 2018 con NIT. $01.213:840-3, cerlifica que g Ingenlera Civil
INGRID TATIANA GARCIA PARRA Ideniificada con No. C. C. 1.121917.514 Expedida en
VILLAVICENCIO, se desempefid de manera ejemplar en el cargo de Ingenlera Auxillar de
Inferventoria. Para el conifrafo de Intervenioria No. 482 de 2018 que tenio por objeto
“INTERVENTORIA TECNHCA, ADRAINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL CONTABLE Y JURiDICA
PARA LA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO Y PTAP DEL CENTROC POBLADO ALTC DE
TILLAVA, ZONA RURAL, MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN, META". Suscrito por la UNION TEMPORAL AP
TILLAVA 2018 con el municipio de Puerio Gaitan Meta.

Loboro desde el 17 de ociubre de 2018 hasta el 17 de sepliembre de 2019 en el que su
desempeno fue 100% en la obra locdlizada en el d@rea rural del municipio de Puerio Gaitdn Meta.
Enire sus funciones desempefiadas estaban.

- Control de memorias de canfidades ejecutadas en obra.

- Establecer que las especificaciones particulares del contrato de obra y su cuantificacion
esién asfinidas y eoincidan con los planos.

- Establecer confrol y seguimiento diario semanaly mensual ala programacién de obra.

- Verificar e informar que los coniratistas de obra vinculen el personal de conformidad con
la normatividad vigente scbre la maieria.

-~ Uevar control diario de la obra en (Bitdcora establecida en el MEC! formaio FR-GI-12),
anofar las acclones diarias, la celebracidn periddica de comités técnicos de obra o
adminisirativos.

- Revisar que los conlratisias den inicio de los frabgjos en las fechas programadas.

- Revisarig calidad establecida coniracivalmente de materiales e tems de consiuccion.

- Redlzar revisiones diarias de caniidades confratada para los ffems de construccidn
ejecutadas.

- Revisar y Verificar directa v continuamente en ias obras, que los confratisias de obra
dispongan de la maquinaria, equipos y el correcto funcionamiento de los mismos.

- Verificar que los confratistas de obra cumplan las normas de seguridad industrial, higiene,
ambientales y requisitos para el manejo de impacto ambiental y urbano, las obligaciones
frenfe al sislema de seguridad social integral y parafiscal.

- rresendariniommes semandaies y mensuales de inferventoria sobrela glecucion de ig obra.

Se explide en Bogotd por solicliud del Interesade alos velnte (20) de enero del 2020

No. &C. 13.724.779 expedida en Bucaramanga
Represepiante legal de la UNION TEMPORAL AP TILLAVA 2018.

Alentamente

Mgi/ : ulaplillava20 18@gmail.com :
ereccnon. CARRERA 12 No. 140 -53 OFC. 206 Bogotd, Celular 320 4314666

Scanned bv CamScanner
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GIZU INGENIERIA SAS

NIT 900.855.904-7

CERTIFICA:

Que la sefiorita TATIANA GARCIA PARRA identificada con cedula de ciudadania
1.121.917.514 de Villavicencio, estuvo vinculada en nuestra empresa del 10 de Julio al
10 de febrero del 2018, desempefiando el cargo de Inspectora de obra, Demostrando

desde su permanente responsabilidad, honestidad y dedicacion en las laborales que se
le han encomendado.

Para constancia de lo anterior se firma en Villavicencio — Meta, a los Dos (02) dias del

mes de Marzo del 2018; se puede corroborar informacion a los siguientes numeros
felefénicos 31152910486.

Cordialmente,

2
GIZU ING A SAS
NIT 900.855/204-7

Finca Galicia kildmetro 5 via catama, Villavicencio, Meta
NIT: 900.855.904-7
3115291046




Medeliin, 22 de enero de 2025

CERTIFICADO DE AFILIACION — ARL SURA

La Administradora de Riesgos Laborales, SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S.ANIT 890.903.790 - 5, certifica:

Que INGRI TATIANA GARCIA PARRA identificado(a) con C1121917514 se encuentra afiliado(a) a Riesgos
Laborales y esta en estado activo.

Si desea validar que este certificado haya sido realmente emitido por ARL Sura y la informagcién aqui contenida sea

real, visite www.arlsura.com.co / validar certificados e ingrese el siguiente codigo dUnico de generacién valido por un
mes:C11218175142503541223

Atentamente,

DE COLOHBIA

Direccion de Afiliaciones y Recaudos

T SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
VIGILADO

Direccion 1P 10.205.28.11




REPUBLICA DE CULGE
ADENTIFICACION PER!
| CEDULADE

s

FECHA 0E macwagte  15-NOV-19394
VILLAVICENCIO
{META)
LUGAR DE MACIIEATO
1.60 - F

ESTATURA G.8. RH SEXT

ZSNOV-2012 VILLAVICENCIO .
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION gandta vt ;

RESISTRADCH NACIONAL
CARLOE ARIEL SANCHEZ TORAES

1 b j
‘, P-5200100-00420627-F-1121917514-201301 08 D032064560A 1 38358450
b




Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto (O JEJ Actualizacion

4. NGmero de formulario 14878786591

Il

<]
8020) 000001487878659 1

(415)

5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional

14, Buzdn electrénico
11 2 1 917 5 1 4! 0 Impuestos y Aduanas de Villavicercia

22
IDENTIFICACION e R )
24. Tipo de contribuyente i 25. Tipo de documento 26. Namero de identificacisn ‘~~ - 27. Fecha expedicién
Persona natural o sucesién iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 11219175 14 - 20121123
WLugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento ) ) ” ]3’0. éiud‘ad/l\;‘!;;(:ipio '
COLOMBIA : 1 6 9 Meta 5 0" Willavicencio 001
31. Primgr apellido 32. Segundo apellido - N

33, Primer nombre

~ARCIA PARRA - INGRI

. Razén social

|| 34865 nombres

| TATIANA

36. Nombre comercial

37:8igius - )

RS
“UBICACION <

3. Pais 39. Departamento = o L

COLOMBIA 1 6 9 [Meta T e : 5 0 | Villavicencio 001
41. Direccién principal o - o

CL34A 9 33BRR SEIS DE ABRIL

;2, Correo electrénico tatii_gpr@hotmail.com
43. Cédigo postal

40. Ciudad/Municipio

44, Teléfonc 1 3133048 4 5 6|45 Telsfono 2

S CLASIFICACION |
Actividad econémica’.. Ocupacién
Actividad principal AdL‘yidﬁds:"unaéne . Otras actividades 52. Ntmero -
48. Cédigo 47. Fecha inicio actividad 4B. Cédino ™. "49!Fecha inicid dctivicad 50. Cédigo 1 2 51. Cédigo establecimientos
| o ee ’ } !
71 12l[l202201,03[|l4a290l2017050¢| 49 2 3 | I
- 2sponsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 a 5 6 T 3 9 W1 12 13 1@ 45 16 17 18 19 20 24 22 23 22 25 25
» : ! . l -y | S . SN ! { |
ooiod - N N S N N A O U N N T O R e R R R R 1]
“*9 - No responsable de IVA : . :

Exportadores
1 2 3 4 5 [ 7 8 ] 10
L | i 1 i { } ] 1 I J 55. Forma 58. Tipo Servicio 1 2 3
54. Gédigo k ’ e ] L57, Modo t ]
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 i
1] | | ] oo S
|

IMPORTANTE: Sin perjulcio de las actyalizaciones a que haya lugar, la inscripcion en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia Indefinida Y en consecuencia no se exigira su renovacion

Para uso exclusive de 12 DIAN
............. - —
60. No. de Folios: L [} ; 61, Fecha 12022 -11-28/09:27: 19 1
La informacicn suministrada a través del formularic oficial de inscripcion, actualizacidn, suspension | Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacidn del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar Firma autorizada:
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantardn los procedimientos administrativos
sancionalorios o de suspensién, segtn el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.6 det Decreto 1625

del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informado y acepta ia politica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012.

984. Nombre GARCIA PARRA INGRI TATIANA
Firma del soficitante: 985, Cargo CONTRIBUYENTE

59. Anexos Si Ew! NO

Fecha generacién documento PDF: 10-04-2024 02:32:18PM




20/3/25, 10:47 a.m. aplicaciones.adres.gov.co/bdua_internet/Pages/RespuestaConsuIta.aspx?tokenId=HthbzngEpV80QJv/T7Sg

ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

Informacién de afiliacién en la Base de Datos Unica de Afiliados — BDUA en el Sistema General de
Seguridad Social en Salud

Resultados de la consulta

Informacién Basica del Afiliado :

COLUMNAS DATOS
TIPODE ce
IDENTIFICACION
NUMERO DE
IDENTIFICACION 1121917514
NOMBRES INGRI TATIANA
APELLIDOS GCARCIA PARRA
FECHA DE NACIMIENTO o e
DEPARTAMENTO META
MUNICIPIO VILLAVICENCIO
Datos de afiliacién :
ESTADO ENTIDAD REGIMEN FECHA DE FECHA DE TIPC DE AFILIADG
AFILIACION FINALIZACION DE
EFECTIVA AFILIACION
ACTIVO NUESV_': EPS CONTRIBUTIVO 01/01/201¢9 31/12/2929 COTIZANTE

Estacion
oo | 3222825 32 103 e 0.0
P ) T origen:

La informacién registrada en esta pagina es reflejo de lo reportado por las entidades del Régimen
Subsidiado y el Régimen Contributive, en cumplimiento de la Resolucién 1133 de 2021 del Ministerio
de Salud y Proteccion Social y las Resoluciones 2153 de 2021 y 762 de 2023 de la ADRES, normativa
por la cual se adopta el anexo técnico, los lineamientos y especificaciones técnicas y operativas para

el reporte y actualizacién de las bases de datos de afiliacién que opera la Administradora de los
Recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud - ADRES”.

Respecto a las fechas de afiliacién contenidas en esta consulta, se aclara que la Fecha de Afiliacién
Efectiva hace referencia a la fecha en la cual inicia la afiliacién para el usuario, la cual fue reportada
por la EPS o EOC, sin importar que haya estado en el Régimen Contributivo o en el Régimen
Subsidiado en dicha entidad. Ahora bien, la Fecha de Finalizacién de Afiliacion, establece el término
de la afiliacion a la entidad de acuerdo con la fecha de la novedad que haya presentado la EPS o

EO0C. Asu vez se aclara que la fecha de 31/12/2999 determina que el afiliado se encuentra vinculado
con la entidad que genera ia consulia.

https://aplicaciones.adres.gov.co/bdua_interneUPages/RespuestaConsu|ta.aspx’?tokenld=Hf)(tbzngEpVBoQJv/T78g==

172



20/3/25, 10:47 a.m.

La responsabilidad por la calidad de los datos y la informacién reportada a la Base de Datos Unica de
Afitiados - BDUA, junto con el reporte oportuno de las novedades para actualizar la base de datos,
corresponde directamente a su fuente de informacion; en este caso de las EPS, EOC y EPS-S.

Esta informacién se debe utilizar por parte de las EPS y los prestadores de servicios de salud,

como complemento al marco legal y técnico definido ¥y nunca como motivo para denegar la
prestacion de los servicios de salud a los usuarios.

Si necesita retirarse, trasladarse, modificar sus datos o su estado de &filiacién en el Sistema General
de Seguridad Social en Salud, se aclara que estas actualizaciones dependen netamente de las EPS y

no de la ADRES, por lo cual la solicitud de actualizacién debe ser escalada a la EPS donde se
presenta la afiliacion.

L CERRAR VENTANA

https://apiicaciones.adres.gov.co/bdua_internet/Pages/RespuestaConsulta.aspx?tokenld=HthbzngEpV80QJv/T7Sg==

aplicaciones.adres.gov.co/bduawinterneUPages/RespuestaConsuIta.aspx?token]d=HthbzngEpV800JvlT7Sg==

2/2



Malricula Profesional Mo,

26202-393461 CND
Fecha de Expedicién: 13/07/2018

R T T N S
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-~ Normibres- - i
= INGRI TATIANA =« -

T e

- INGENIERD CVIL
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Spinsfitucidr:
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dido en virlud de la Ley 842 de 2003,
acional.

Este es un documento pablice expe
que autoriza al titular a ejercer como Ingeniers en el Territorio N

ClEe

!
f’ DIRECTORGENERAL |

er remitida al COPNIA. Calle 78 No 9-57 primer pIso

En caso de extravio debe s
Linea Nacional: 01 8000 116590

.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

22:30:13
CERTIFICADC CRDINARIC Hoja 1 25 01
s

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consuliado ef Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRY, el(la) sefior(s) INGRI TATIANA GARCIA PARRA identificadala) con Cédula de ciudadania nimern 1121817514;

L)

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de aniscedentes contiene ias anctacionss de las sanciones o inhabilidates que se encuentren vigenies. Cuandc sa
& ) : : g

irate de nombramienic o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedenies, se certificaran odas las anotaciones qgue ‘

[figuren en el registro. Anierior, de acuerdo a os incisos 3o. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2078, i

NOTA: £ certificado de aniscedentes disciplinarics es un documento que coniene las anolaciones & inhabiidades generadas por sanciones panales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contraciuales con ef estade, de los falios con responsabilidad fiscal, de las decisionas de
érdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores. ex servidores plblicos y particulares gue desempefien funcionss piblicas en

ercicio de la accién de repeticion o Hamamiento en garantia. Este documento fiene slectos para acceder af seclor p it
tablerca la Constitucién Politine v Iz ley particular o demés disposinianes vigentes. E! Sistema SIR! reponia come antcocdontes salamants los |
oAl

{sancionas con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianzs, En casn de nombramiants o susori
 Estado, es responsabitidad de fa Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en ia pagina web: i
hittoswww. orocuraduria.gov.co/Pagss/eriificado-aniecedentes aspx ‘
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CARLOS ARTURG ARBOLEDA MONTOYA

Jefe Divisidn de Relacionamiento Con El Ciugadane

ATENCION :
ESTE CERTIFICADC CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERD DEL CERTIFICADO SEA EL MISMQ BN
TODAS LAS HOJAS.

iudadanc.

Divisién de Relacionzmisnto con el
Linea graluita G1800081031
Carrera 5 No. 15 - 80 Pisc 1; Pbx 3878750 ext. 13170; Bogota D.C.
v procuraduria.gov.co
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INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consuiiado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 23 de
-~

de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
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ertificacidn es valida en todo el Territorio Nacional, siempre v cuando ef (ipo v ndmero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los agui registrado

o H ar 3 N 31 2 . 1
CiEsSmacs fiene plena vasier para IDgos 08 efectos %35&38,

Generd: WEB

Cen el Cédigo de \/enmwvon gueeP constatar ta autenticidad del Certificado. 1
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 53187000 - Bogotd B.C Cagint L o

Colombia Ccmlmmna General NC, BOGOTA, D
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Consulta RNMC

1 (Default.aspx) Q

Sistema Registro Nacional de M

. Mledidas Correctivas RNMC

8 Consuita Ciudadane

oo D li it Bl ol o ] ol o P | e o o ol ey e 8
- La FOICIg NagClDnNal Ge Loiompiag INrcrima:

Que a la fecha, 23/01/2025 08:24:02 a. m. el ciudadano con Céduia de Ciud

/ CAIED BATTPSTES A S Iy e TIAC DYCORICSTITA 7
O TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENT]
De conformidad con la Ley 1801 de 2018 "Por iz cual se expid : Segur Edad
Convivencia Ciudadana”. Reg istro interno de validacidn \io 10

verificar la autenticidad del presente documento a tr
I ?fi{)\ v/WWW uﬂm i3, GOVM.CO,  méen Wi ciudadan Oﬂf CONsuU

ad v 2 fecha de expedicién del mismo. Esta

m {:

S Xy,
consulta es valida siempre v cuando el niimere de cédula
corresponda con ef documento de identidad suministrado

Y
{ Q. Nueva Busqueda | [ Imprimir

i
.

Folicia Nacional de Colombia

hitps://srvenpe.policia.gov.co/PSC/irm_cnp_consulta.aspx
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237425, 1217 pm. Consulta de inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INMABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR

DELITOS SEXUALES H'"OWW.D@S ONTRA MENORES DE 1

La Policia Macional de Colombis informa:

Que siendp las 12:17:00 heras del 23/01/2025, e} dudadano identificado con cédula de it
Apellidos ¥ Nombres GARCIA PARRA INGRI TATIANA

NC REGISTRA INHABILIDAD
La presente consufta se tendrd en consideracion por la entidad o empresa ASOSUPRD,

utilizacion es exclusivarente dentro del proceso de seleccidn al cargo, oficio o profesién,
1918 del 17

8 "por medio de ia cual se esiablece el régimen de inhabilidades a quies
por delitos sexuales comeliclos contra menores, s crea el registro de inhabilidades y se
Decreto Regiamentario 753 del 30472019 por medic defl cual se reglamenta

las Leyes 15871 def 17/

iz Ley 1918 o
/2012, 1712 del 06/02/2014 v demas normatividad recrora frente al

tpsy//inhabilidades. policia.gov,co:8080/consulla

httpsiinhabilidades. policla.gov.co:8080/consuliajsessionid=MEB TYvGUU_CIWGTVYZhFI38VSBIZOx_da0x2z0zyjsQyy2sAWszQ-304002274

8 ANOS

udadania No. 1121217514,

con NIT 201445387-3 v su
en cumpliimiernto de la
nes hayan sido condenados
71 otras disposiciones”y su
e 20187 con observancia de
wra

ramiento de daios.
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EQUIVIDA SALUD OCUPACIONAL SAS

. Lz CERTIFICADO
No. Identificacién 900491982-8 MEDICO DE
Direccién: Calle 32 No. 39-35 Barzal APTITUD LABORAL
Telefono: 6849725 O;;;gggssguiﬂ; R
(EN equipo cuidamos w vida Email: Contabilidad@equividaso.com.co
Infarmacion General
Fecha impresién: VILLAVICENCIO -~ 2024/03/26 Nro Ingreso: 202403260201148
Paciente: INGRI TATIANA GARCIA PARRA cc: 1121917514
Edad: 29 afios Nombre Cliente: EQUIVIDA SALUD OCUPACIONAL SAS
. . . Tivo Evaluacion: EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL DE
Género: Femenino ipo Evaluacion: INGRESO
Cargo: APOYO SUPERVISION E INFRAESTRUCTURA Convenio: PARTICULARES
Crigen: ASOSUPRO Destino: ASOSUPRO
Fecha Salida: 2024-03-26 14:45:48 Fecha Atencién: 2024-03-26 14:43:00
Sede: VILLAVICENGIO '
Pruebas de Apoyo Diagnéstico
PARACLINICOS LABORAT@RIO CLINICO COMPLEMENTARIOS VACUNAS

5 o ol 3 L H
ficacion de Aptitud

CONCEPTO - EXAMEN EXAMEN MEDICO EL ASPIRANTE ACTUALMENTE NO PRESENTA ALTERACION EN SU ESTADO DE SALUD, PUEDE

OCUPACIONAL DE INGRESO: DESEMPENAR FUNCIONES ESPECIFICAS DEL CARGO.

OBSERVACIONES Al CONCEPTO: SE RECOMIENDA MANTENER UNA ADECUADA HIGIENE POSTURAL, USAR LOS ELEMENTOS DE
PROTECCION PERSONAL, REAL(ZAR PAUSAS ACTIVAS DE ACUERDO AL PROGRAMA DE LA
EMPRESA.

ENFASIS - OSTEOMUSCULAR: 1. APROBADO OSTEOMUSCULAR

Recomendaciones Generales

Examen Periodico Ocupacional Realizacion Pruebas Complementarias Continuar Manejo Medico
Pausas Activas Uso de E.P.I.
Higiene Postural Remitir a EPS

Recomendaciones Ocupacionales Preventivas

Limitaciones o Restricciones

Tipo Limitacién:

Observacién: NINGUNA

Auterizo la realizacién de examenes ocupacionales Segin consentimiento informado Yy politica de proteccién de datos dil;
de condiciones de salud que previamente firme. La firma del paciente referida en este documento es ima
politica de proteccién de datos diligenciada y firmada por cada paciente antes de ingresar a la atenc
médicos y paraclinicos correspondientes. La imagen de firma del paciente certifica que se presento
informado el cual reposa en los archivos de EQUIVIDA SALUD OCUPACIONAL SAS.

7 & /
PN sl St .
T Greerrero w.
ol @ @ Temitage
ies. Gz

Profesional Ocupacional: NANCY ALEXANDRA GUERRERO VELASCO
Registro M.D: 4492
Licencia S.0: 4492

genciadas en el autoreporie
gen exiraida del consentimiento informado y

ion donde nos autorizz a practicarle los examenes
y diligencio el documento de consentimiente

Firma del Paciente: INGR! TATIANA GARCIA PARRA
Identificacion: CC. - 1121917514

Todos los derechos reservados - www.innovasoftcol.com

https://equivida.isismaweb.com/app/asistenciaI//sismaweb/reportes/html/th/recurso/cer‘tiﬁcado.php’?historia=2024032601 0143&estudio=2024032602...  1/1




GORBIERNO DE COLCMBIA

@

EL DIRECTOR EJECUTIVO DE LA ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS

PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

CONSIDERANDO

niendo en cuenta que para la Asociacion es de suma importancia contar con Persona
'emsc;piwam que presie sus servicios para el forfalecimiento de la capacidad operacional vy
funcional de la Asociacién.

En mérito de lo considerado,

CERTIFICA

Que INGRI TATIANA GARCIA PARRA, identificada con cédu E ri ciudadania N.°1.121.917 514 ds
Vil Fﬂvmancmm ta, enc Mpe iiento con lo dispussto en e! articulo 2.2.1.2.1.4.2 del decreto 1082 del
2015, mediante la revision de los documentos aportados, de confo s'mgdaa con lo requerido en ¢l
proceso de planeacidn confractual; se evidencid ia ,donesdgd experiencia v competencias
necesarias para el cumplimienio del cbjeio “PRESTACION DE QER\/ CiCS PRO ES IONALES
PARA EL APOYO A LA SUPERVISION A LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRAT TIVA,
FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DE L CENTRC DE BBLNES AR
ANIMAL MUNICIPIO DE INIRIDA - GUAINIA”

Que INGRI TATIANA GARCIA PARRA, diligencié el Formato Unico de Hoja de Vida, con el que se
anexan los siguienies documentos:

DOCUMENTOS DEL PROPONENTE CUMPLE NO CUMPLE |

Copla del documento de identidad 2l 150% X

Copia libreta militar (Hombres menores de 50 afios)
| Antecedentes disciplinarios (Procuraduria) X ;
| Antecedentes fiscales Commona\ X

Antecedentes judiciales {Polict . X

Antecedentes de Medidas Co rrec*" ivas {Policia) X

Consuita de inhabilidades Delitos sexuales cometidas conira menores de X

18 afios. Ley 1918 de 2018 (Policia}

Tarjeta profesional (ST es el casc) ¥

Acreditacidn de experiencia (Si es e caso) X |

Acreditacidn de estudios X i
. Examen de salud ocupacicnal X i

Se expide en Villavicencio el 20 de marzo de 2025.

ieeutivo ASOS“ JPRC

Proyecto
Coordinacion de recursos humanos

Info Qasosupro.gov.co - ma’cwmﬂeﬁcum@a@agmsn pro.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.co




